primam nobis et dictis coabbatibas et collegia nostris visum exatitit, at peoca-

torum vestrorom omninm plenariam remisaionem et sanctissimum jubilaeum
yobis obtineromus. Hine est, quod Sanctissimus noster in Christo pater et

dotninns noster dominas Sixtus divina providentia papa Quartos vobis omnibus

et singulis ad supplicationem nostram gratiam (contolerit), at confessor ydoheus

ejusdem ordinis, quern vestrnm qailibet duxerit eligendam, vos et quemlibet

vestrum ab omnibus et singulis excommunioationis, suspensionis et interdict!

aliisquo eoclesiastiois sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homine,

apostolica vel alia qaavis auctoritate, generali ter vel speoialiter latis, inflictis

et promnlgatis, nee nan ab omnibus et singulis peccatis, oriminibos et excessibus

vestris et delictis qnibaacunque qaantamcanqae enormibus, de qaibas corde

contriti et ore confessi fueritis, etiam si talia fuerint, propter quae merito sedes

apostolica foret consulenda, semel tantam in hoc sanotissimo jubilaei anno
absolvere et poenitentiam salutarem injungere, ac etiam super irregularitate,

si quam qaavis oocasione vel causa contraxeritis, vel quilibet vestrnm oontraxerit,

dispensare, qnodqne quicunque ex vobis saoerdos, septem missas oofttinuatis

vel interpollatis diebus, monachus vero non sacerdos et monialis septem vioibus

oflBcinm defunctorum, videlicet vesperas et nocturnos oum novem lectionibus

et laudibus et totidem vicibas septem psalmos poenitentiales oum letahiis fit
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colleotis in ordine consuetis etiam continuatis vel interpollatis diebus, ceteri

vero praedicti septies sexaginta vicibas orationem dominicam, videlicet Pater
nuster et totidem Ave Maria etiatu continaatis vel interpollatis diebus dixerit

vel dixerint, ae etiam septem continaatis vel interpollatis diebus quatuor altaria,

per abbatem, abbatissam aut loca ejusdem praeaidentcm deputanda, si inibi

totidem altaria fuerint, alias quatuor vicibas quolibet dictorum septem dierum
altaria quae inibi fuerint, visitaverit vel visitaverin t, hoc tamen attento, quod, ubi

in monasteriis virorum feminae donatae et commissae domino famulantur, prae-

fatae donatae et commissae capellam in porta monasterii consistentem, si inibi

capella fuerit, alioquin capellam, quam eis loci praesidens extra tamen septa

monasterii depntaverit; in monasteriis vero monialium, in quibus viri etiam
domino famulantur, feminae praefatae altaria intra clausuram ipsarum monialium
solum, viri vero altaria vel altare extra clausuram praefatam consistentia vel

consistens per dictam abbatissam deputanda vel deputandum visitent, unicuiqne

vestrum plenissimam omnium peocatorum suorum indulgentiam et sanctissimum
jubilaeum vobis in sinoeritate fidei et unitate sanctae romanae ecclesiae ac
praefati sanctissimi domini nostri et sueoessorum suorum Romanorum Pontificum

canonioe intrantium obedientia et devotione persistentibus, perinde ac si per-

sonaliter ecclesias ad boo deputatas in alma urbe visitassetis, vel vestrum
quilibet visitasset, auotoritate apostolioa concedere valeat et possit Vestrum
tamen si qui fuerint infirmi vel impotentes sen senes et debiles qui visitationes

et orationes bujusmodi commode adimplere nequiverint, suorum confessorum
judicio stare debeant praefata auotoritate apostolioa ejus vivae vocis oraculo
indulsit praesentibus reverendissimo in Christo patre et domino domino Philippo,

miseratione divina episcopo Portuensi, sacrosanctae romanae ecclesiae oardinali,

nostri saori ordinis Protectore benivolo, nee non praefati 8 venerabilibus coab-
batibus nostris. Datum Bomae sub appensione sigilli nostri die decima nona
mensis Julii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
qointo; Pontifioatus ejusdem Sanctissimi domini nostri anno quarto.

Tbomas abbas Theoloci. (Handzeichen.)

Org. Perg. mit anhangendem Siegelrest. (Ruhr. 56, Fuse. IV. n. l.J

32.

Haillgenkrtin, 1475. 30. NOV. — Abt Gcorg von Heiligenkreuz ermahnt neucrdings die

dazu verpflichteten Able, die Wiener University iu beschicken.

Frater Georgius abbas monasterii sanctae Crucis in Austria,

cisterciensis ordinis, Pataviensis diocesis venerabilibus in Christo patribus ao
d. d. abbatibus universis et singulis ejusdem ordinis Salzburgensis et Pataviensis

diocesis, insuper prioribus, subprioribus, bursariis, celerariis, offioialibus, con-

ventualibus ae loca eorum tenentibus quibuscunque. Salutem ac in domino
sinceram oaritatem ac mandatis nostris imo verius ordinis ac capituli generalis

cisterciensis et ordinationibus apostoliois firmiter obedire. Venerabiles in Christo

patres ac domini ceterique in Christo sincere dilecti, vestris praestantissimis

paternitatibus luce clarius constare non ambigimus, tarn ex constitutionibns

apostolicis quam etiam superiorum et generalis capituli diffinitionibus, unum-
quemque vestrum sub gravibus et formidabilibus poenis ac eensuris in eisdem
statutis et diffinitionibus multiplies ter sancitis obligari, ad generalia ordinis
stadia soolares aptos et dispositos com provisionibua competentibus certis in

eisdem temporibus destinare
;
quod tamen a nonnullis vestrum hactenas nimis

negligenter extitit observatum, in gravem contemptum et vilipendium statotorum

ordinis praemissorum ; et quoniam quidem a primaeva studii Wiennensis
mndatione collegium s. Nicolai ibidem a serenissimis principibus Aastriae
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ordini nostro ad singnlarem honorem et peraonaram atilitatem collatum fait

ao nobis abbati in saocta ernce plenaria anctoritate ordinis et capituli generaiw
tamqoam ordinario visitatori perpetuo subjectum, quoad ejus gabernationem,

dispositionem et otnnimodam directionem cam potestate plenaria compellendi

per censuras ordinis omnes et singulos abbates, qui ab antique iliac suos

scolares mittere consueverunr, de cetero ibidem mittendi et continuandi, prout

in Uteris et diffinitionibus antiqais desaper confectis clarius continetur, in qaibas
tamen certis et dnobus (?) ex caosis animnm nostrum moventibas hactenas per
nos indnlgentius est proeessam. Notantur ex eo, quod dominam doetorem
provisorem modernnm intelleximas remissum fuisse, et circa supposita et in'

ploribos aliis reprehensibilem. Sed quia idem provisor none per dominam
abbatem suum de Fonte salntis remotus est et nos soriptis ejusdem certi-

ficati, quod ipsum omnino officii provisoratas involvcre nolit, unde nobis collegium

cam cara sua ut prius ab antiquo ex ordiae committitur. Ne igitur ipsam
collegium ab ordine alienetar, sed secundum formam ordinis cum soolaribns

inhabitetur, nos auctoritate plenaria atque ordinaria saperiori mandate, at tenemur,

obedire et ohseqai cupiens, provisione ordinaria ejusdem collegii jam facta,

provisoreqae ydoneo nostro de conventu illuc posito, de cujas advertentia quoad
vestrorum filiorum honestam conversationem ao stadiorum inorementa baud
omnino solliciti imo certissimi sumus. Idcirco vos omues et singulos venerabiles

in Christo patres abbates ac dominos monasteriorum et videlicet de San eta
Trinitate in nova civitate, de Novomonte, de Runa, de Sitich, de
Victoria, de Campolilior um, de ValleDci, de Paomgartenberg,
de Hilaria, de Cella angelorum, de Cella principum, de Ray ten-
haslach, de Alderspach, do Cella Dei et deZ we tl a et quemlibet
vestram specialiter, quibas vel cni praesentes nostrae librae fuerunt exhibitae,

ant in quorum monasteriis et habitationibus legitime faerant intimatae ea quae
decet reverentia reqnirimas et debita cam instantia monemns ac in Virtute

Balntaris obedientiae districte praecipiendo mandamus, qoatenas scolares vestros

cum bursis et provisionibas debitis ant daplum expensaram a d. Benedicts
papa XIImo taxatarom infra triginta dies post insinaationem praesentis imme-
diate sequentes, quorum decern pro primo, decern pro secondo, reliqaos decern
pro tertio et peremptorio termino assignamus, effectual iter ad praedictam
Wiennense stadiam dirigatis prout ex saepedictis statntis tenemini; alioquio

praedictis triginta diebus tanqaam termino canonioae monitionis elapsis, vos
et quemlibet vestrum, qui se in praemissis negligentom reddiderit, ex nunc
prout ex tone et ex tunc prout ex nano a divinis suspendimus et snspensos
in his scriptis declaramus; in qua sospensione, si animo obdurate perstiteritis,

ant aliquis vestram perstiterit, per qoindeoim dies, immediate pfaediotos triginta

dies sequentes, quorum quinque pro primo, quinqae pro seoando, reliqaos vero
qainque pro tertio et peremptorio termino assignamus, vos omnes et singulos,

qui hujusmodi nostrae monitionis et mandati, imo verius totius ordinis ao
papalinm statutorum contemptores exstitorint, vel earn, qui eontemptor exstiterit,

ex tone prout ex nunc et ex nunc prout ex tone excommunicamus in Dei nomine
in his scriptis ac excommonioatom et ab omnibus in divinis et ex j . j . .

diligentim evitandam publice denantiamas, mandantes nihilominns auctoritate

qua super omnibus et singulis prioribus, subprioribas, bursariis, celerariifl,

officialibus et conventualibns monasteriorum praedictorum sab eisdem saspen*
sionis et excommunicatiouis poenis, quatenus abbates ad obediendum manditis-

nostris 8ecundam ordinis statata in mittendis scolaribns diligenter inducant,

requisiti etiam hujusmodi nostras processus fideliter insinueut. coatradiotoretf

post lapsnm ounctorum in hoc nostro processu contentontm in divinis et eX . » . . »:

abique devitent, donee aliud a nobis aut a domino cistercieasi habnerint in

maudatis, Cetorum praesentium bajalum et exbibitorUm haram . . . . . literafant'
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nbatrarttm! omnibua et singulis Chriati fidelibua, praeserfim . persenk ordinU
aioceriler in domino recomniendamoa, mandantea vobis dominia abbatibua ia
praemissis exprearie et specifice nominatis, quatenua eidem in viae et vitae

aeceaaitatibua. ac aalario congruenti prout ratio secundum locorum diatantiam
dictaverit, providere curetia; eertificantea noa et per eundem de ipaioa diligentia

et vestra bona voluntate in omnibus ante dictis sub poenia et oensaris auperiaa
falminatie. Absolutionem vero omnium et singulorum, qui ae in prae-
missia negligentea reddidernnt et ob id oenauraa incideriot, nobis vel domino
eiatercieoai reaerrantes et scriptis praeaentibus reaerramns. In qaornm omnium
et singuIOrum fidem, robnr et testimonium praeaentibus aigillnm nostrum abba-
tiale majus duximus appendendum. Datum in nostro monasterio sanotae orucis